





FECHA CIERRE : 15/05/2013  
 HORA CIERRE : 9:22 PM

**EMPRESA DE ELECTRICIDAD DEL PERU S.A.**  
**EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2013**  
**ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES**  
 (EN NUEVOS SOLES)

Página : 1 de 2  
 Fecha Impr : 17/05/2013  
 Hora Impr : 10:08 AM  
 FORMATO N.3E  
 (C22222105-201315)

RUBROS	EJECUCION AL MES DE ABRIL DEL AÑO 2013											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICEMBRE

INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS												
Ventas Netas de Bienes												
Presbición de Servicios	73,986,854	144,049,348	220,806,454	298,489,914	381,631,176	503,574,335	594,645,302	687,346,384	779,054,298	873,186,430	963,521,247	1,092,206,088
TOTAL DE INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	73,986,854	144,049,348	220,806,454	298,489,914	381,631,176	503,574,335	594,645,302	687,346,384	779,054,298	873,186,430	963,521,247	1,092,206,088
Costo de Ventas	27,766,172	67,853,916	101,715,795	135,689,856	173,079,480	225,655,791	307,347,843	363,776,808	421,867,479	481,849,675	535,027,349	632,712,574
GANANCIAS (PERDIDA BRUTA)	46,220,682	76,195,432	119,090,659	162,799,978	208,551,696	247,918,544	287,297,459	323,569,576	357,186,819	391,246,755	428,493,898	459,493,515
Gastos de Ventas y Distribución	1,917,801	3,135,331	4,618,179	5,934,988	8,008,708	9,250,803	10,842,500	12,816,214	14,204,072	15,739,888	17,792,847	19,237,428
Gastos de Administración	3,082,138	5,568,013	8,863,980	11,950,980	15,420,790	20,060,282	24,573,533	28,156,289	32,748,746	38,334,446	42,207,665	48,248,657
Generancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado												
Otros Ingresos Operativos	625,423	1,262,452	3,037,629	6,376,953	6,907,688	7,508,763	8,489,666	8,990,923	9,592,178	10,093,433	10,644,688	11,563,335
Otros Gastos Operativos	2,025	8,300	12,975	14,927	14,927	14,927	314,927	314,927	314,927	314,927	314,927	8,814,927
GANANCHA (PERDIDA) OPERATIVA	41,864,143	68,736,240	108,632,154	151,276,436	192,015,129	228,101,295	260,056,167	291,273,089	319,521,252	346,960,927	378,823,147	394,755,835
Ingresos Financieros	1,379,293	2,657,858	4,438,212	5,462,807	6,417,344	7,397,906	8,537,151	9,741,982	11,028,239	12,284,434	13,562,205	15,032,622
Diferencia de cambio (Ganancias)	292,480	1,200,403	1,367,672	2,156,486	2,456,486	2,756,486	3,056,486	3,356,486	3,656,486	3,956,486	4,256,486	4,556,486
Gastos Financieros	11,066	80,663	64,285	71,390	725,120	729,350	734,080	738,310	743,040	747,270	752,000	756,230
Diferencia de Cambio (Pérdidas)	1,598,342	1,844,079	1,313,265	1,625,593	2,480,593	3,335,593	4,180,593	5,045,593	5,900,593	6,755,593	7,610,593	8,465,593
Participación de los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación												
Generancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de AUL, Financ. Recibid. Medidos a Valor Razionable												
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS	42,016,508	70,888,759	113,058,488	157,198,746	197,683,246	232,190,744	266,725,131	298,587,654	327,562,344	354,668,984	388,279,245	405,123,122
Gasto por impuesto a las Ganancias	14,104,952	22,778,482	33,917,549	47,159,624	60,288,074	71,623,425	82,966,841	93,508,698	103,184,205	112,299,267	123,365,478	129,401,738
GANANCHA (PERDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS	27,911,556	48,120,277	79,140,949	110,039,122	137,395,172	160,567,319	183,758,290	205,078,956	224,378,139	242,369,617	264,913,769	275,721,384
Generancia (Pérdida) Neta de impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Discontinuas	27,911,556	48,120,277	79,140,949	110,039,122	137,395,172	160,567,319	183,758,290	205,078,956	224,378,139	242,369,617	264,913,769	275,721,384
COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:												
Generancia (Pérdida) Neta por Activos Financieros Disponibles para la Venta												
Generancia (Pérdida) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio												
Otros Componentes de Resultado Integral												
OTRO RESULTADO INTEGRAL ANTES DE IMPUESTOS												
IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADO CON COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:												
Generancia Netas por Activos Financieros Disponibles para la Venta												
Generancia de Inversiones por Instrumentos de Patrimonio												
Otros componentes de Resultado Integral												
SUMA DE COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL CON IMPUESTO A LAS GANANCIAS												

FECHA CIERRE : 15/05/2013  
HORA CIERRE : 9:22 PM

**EMPRESA DE ELECTRICIDAD DEL PERU S.A.**  
**EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2013**  
**ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES**  
(EN NUEVOS SOLES)

Página : 2 de 2  
Fecha Impr : 17/05/2013  
Hora Impr : 10:08 AM  
FORMATO N.3E (C222222105-201315)

RUBROS	EJECUCION AL MES DE ABRIL DEL AÑO 2013											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICEMBRE

RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA	27,911,556	48,120,277	79,140,949	110,039,122	137,395,172	160,597,319	183,758,290	205,078,998	224,378,139	242,369,617	264,913,789	275,721,381
Depreciación:	10,019,023	20,038,499	30,058,118	40,081,464	50,039,888	59,998,312	69,956,736	79,915,160	89,873,584	99,832,008	109,790,432	119,748,856
Amortización:												

Otros resultados Integrales